
 

 
 

 

Minnesanteckning från Närsjukvårdsgrupp Sammansatta vård 
och omsorgsbehov 2022-11-30, 15:00-17:00.  

 

Närvarande: 

Anette Karlsson, verksamhetschef vård, stöd och utredning, Socialförvaltningen  

Sofia Jacobsson, enhetschef hemsjukvården  

Tove Holmgren, Vårdcentralschef, vårdcentralen Nordstan Praktikertjänst  

Carina Jansson, enhetschef Vänerparken, VGR  

Maria Ahlgren, vårdcentralchef Vargön, VGR (ordförande på dagens möte) 

Anna Thorström, verksamhetschef, vårdcentral Torpa, Medpro  

Monika Vesterlund, Rehab primärvård  

Nathalie Höglander, enhetschef kommunrehab (sekreterare på dagens möte) 

Tommy Carlgren MAS, socialförvaltningen  

Kristina Nyckelgård Kansliet Vårdsamverkan 

Carola Murås Kansliet Vårdsamverkan 

Camilla Karlsson Platsansvarig Medpro Brålanda 

 

 
Förhindrade: 

Sofia Gustafsson, Lars Thuvesson 

 
 

1. Godkännande av dagordning  
Dagordning godkänns 

 

2. Övriga frågor 

Tommy Carlgren – Covidläget Vänersborg 

Sofia Gustafsson (genom Sofia Jacobsson) SAMSA-körkort  

 

 
3. Föregående minnesanteckningar  
Föregående protokoll kontrolleras av alla deltagare på nätet. Föregående 

anteckningar godkänns. 
 

4. Punkter på dagens möte  
 

Mötesstruktur 2023:  

Ett beslut är taget att vi ska ha möte samma dag i de tre olika samverkans forumen. 

Detta möte kommer alltid att vara 14.00-16.00. Datumen för möten 2023 är 15/2, 

24/5, 13/9 och 22/11 (kommer eventuellt att flyttas) mötet kommer att vara på 

kommunhuset i möteslokal Vänern.  

 

Öppenvårdsprocessen  

Den har kommit ut och en riktlinje runt öppenvårdsprocessen som kommunen ska 



lämna synpunkter på. Även regionen har också fått detta uppdrag. Fyrbodal har ställt 

frågan till Lena Arvidsson om när andra verksamheter ska få lämna synpunkter. Enligt 

svaret som Fyrbodal har fått så ska detta ha gått ut till alla. Ingen vårdcentral känns vid 

att man har fått detta. Carola ställer frågan igen och meddelar att ingen av 

vårdcentralerna har sett den. Hur ska vårdsamverkan kunna lämna ett svar från alla. 

Vilken struktur ska man använda.  

 

 

 

Läkarmedverkan jourtid  

MAS gruppen har skickat ut en enkät till sköterskorna och ställt frågan om hur det 

fungerar med läkarkontakt på jourtid. Tommy lämnar nu resultatet. 

En enkät som fylldes i när man hade kontakt med läkare.  

20st ärenden vanligaste kontaktorsakerna handlade om oro, UVI, smärtproblematik, 

dödsfall och ett vårdintyg.  

Läkemedelsordinationer – blir dom skriftliga till oss? Det är fortfarande så att man tar 

emot mycket muntligt och endast ett fåtal får man en skriftlig ordination. Många av 

fallen går heller inte att spåra i NPÖ. Verkar vara vissa tekniska brister.  

MAS-nätverket ska träffa jourcentralens chef AnnBritt Nyström för att arbeta vidare 

med det som behöver utvecklas.  

Det är även väldigt svårt att få till hembesök, det sker idag endast vid oväntade 

dödsfall och vid vårdintyg.  

Tommy bifogar resultatet till minnesanteckningarna.  

 

Tjänsteköp helg: 

Det finns ett avtal om att vårdcentralerna kan köpa tjänster från hemsjukvården på 

helgtid sedan tidigare. Tommy har förstått att detta används ibland. Det nuvarande 

avtalet är gammalt och i visa hänseenden inte aktuellt. Tommy gör ett utkast på ett nytt 

avtal. Vårdcentralerna ser att det är viktigt med ett sådant avtal när behov uppkommer. 

Målet är att avtalet ska gälla från 230101. Kostnaderna styrs av utomlänsavtalet. I 

dagsläget är kostnaden 744:-/h.  

 

Information om omorganisation hemtjänst och hemsjukvården 

Hemtjänsten i kommunen kommer att delas in i 6 olika samordningsteam där det ingår 

två hemtjänstgrupper i varje samordningsteam. Frändefors kommer delas in i två delar 

så norra delen blir en del av Brålanda hemtjänst och södra delen kommer tillhöra 

centrum. Vargöns hemtjänst kommer utökas och med bland annat delar av Mariedal. 

Hemtjänsten kommer vara dygnet runt vilket innebär att nattpatrullen idag upphör och 

placeras ut närmare hemtjänsten. Även larmmottagningen upphör och kommer vara en 

del av hemtjänsten.  

 

Även hemsjukvården kommer omorganiseras utifrån detta men man kommer även 

utöka en enhetschef för sjuksköterskorna. Enhetscheferna kommer delas in i följande 

områden:  

SÄBO, korttidsvård och demenssjuksköterkor – Sofia Jacobsson 

Ordinärt boende – vakant tjänst 

PSO, natt, kväll och utvecklingssjuksköterkor – Sofia Gustafsson  

 

 

IVO´s Tillsyn 

Vänersborgskommun kommer få besök av IVO den 7/12 och 8/12 för att syna den 

kommunala hälso- och sjukvården för personer på särskilt boende för äldre. Dom 

kommer träffa personal och sjuksköterskor på boendet och även förvaltningsledningen 

och nämnden.  

 

 



Det är fyra fokusområden:  

- Individuell bedömning och kompetens 

- Kontinuitet och dokumentation 

- Läkemedel (förekomst av läkemedel som man ska undvika för äldre, 

läkemedelsgenomgångar)  

- Vård i livets slutskede. 

 

Först ska man gå igenom kommunerna och sedan kommer man gå vidare till 

primärvården.  

 

Nårområdesplanen:  

Vi går igenom närområdesplanen  

Närområdesplanen för 2023 är kortare än 2022 men det är för att den tidigare gäller för 

22/23.  

 

Utskrivningsprocessen:  

Sofia Gustafsson är kallad till ett möte som gäller utskrivningsprocessen. Uppdraget 

har uppdaterats så det blir mera tydligt vad som förväntas av de som sitter med i 

gruppen. Utmaningen är hur dom som sitter i gruppen ska kunna arbeta med detta ute i 

verksamheterna. Vad finns det för nätverk?  

Uppdraget: Carola bifogar detta till minnesanteckningarna.  

 

Avvikelser:  

Inget vi behöver lyfta idag.  

Kommunen skriver mycket avvikelser på NU-sjukvården gällande hemgångar från 

sjukhuset det gäller bland annat brist på rapportering, läkemedel och hjälpmedel.  

 

Övriga frågor:  

Sjukvårdens representation i Närsjukvårdsgruppen: Sammansatta vårdbehov – vi 

önskar få med oss representant från NU-sjukvården. Carola lyfter frågan.  

 

Covid-läget Vänersborgskommun: I dagsläget är det flera äldreboenden där det idag 

finns Covid smitta. Enligt smittskydd sticker Vänersborg ut i detta.  

 

Samsa-körkort: Sofia Jacobsson informerar om att Sofia Gustafsson kommer vara med 

i en referensgrupp för kommunen och primärvården för att testa denna utbildning som 

man sedan tidigare använder i NU-sjukvården.  

 

Samverkansdokumentet Rutin Track och hemventilator: Tommy lyfter att detta 

dokumentet löper ut nu 221231, det är av stor vikt att det finns ett dokument som 

gäller kommande år. Detta ska lyftas kommande vecka, förslaget är att det kommer 

gälla 2025 ut med vissa revideringar. Kansliet Vårdsamverkan samordnar detta.  

 

Vårdcentralen Nordstan byter lokaler, en våning ner och dubbelt så stora lokaler.  

 

Ny platsansvarig i Brålanda på MedPro vårdcentral – Marion Vramsby 

 
 

Vid anteckningarna  
Nathalie Höglander  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 

mailto:vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se

